
まだまだ
足りない！

高校生の親の
扶養控除死守

所得税分の防衛増税
阻止

　2024年10月の衆院選で28人の衆議院議員を誕生させていただいたことによって、選挙戦でお
約束した政策が4つ実現しました！一方で、まだまだ力が足りず、実現しなかった政策も。皆さまの
期待に次こそ応えられるよう、党所属議員一丸となって取り組みます。もっと手取りを増やす夏にす
るために、皆さんの声と力が必要です。

特定扶養控除年収要件
の引き上げ

103万の壁（基礎控除等）
の引き上げ

大学生にとっての年収の壁 働くすべての人の年収の壁

103万から
150万へ

実質約1.2兆円の
減税が見込まれる

国民民主党が獲得した

2,000億円

代表 玉木雄一郎

手取りを
増やす夏にする。
手取りを
増やす夏にする。
手取りを
増やす夏にする。

令和7年3月24日



あなたの声が政策に AIを使ったブロード
リスニング

声を届ける方法は3つ
こくみん電話にかけて
声でつたえる

Googleフォーム
に文章を書いて
つたえるTEL. 050-1722-5930 ＃国民民主党に伝えたい

ハッシュタグをつけてつぶやく
（Xのみ対応）

国民民主党は情報収集・分析にAIを活用するプロジェクトを
開始しました。AIを活用することで、より広く・より多くの声を集
め、分析することが可能になります。ぜひみなさまの”声”を国
民民主党にお届けください！

※AIは情報収集・分析にのみ利用します。
政策決定は従来と変わらず人間が行い
ます。

みんなで
つくろう
新しい答え

-25.1円
年少扶養控除
復活

ガソリン
値下げ

自民・公明・国民民主党間で
幹事長合意している
ガソリンの暫定税率廃止を
速やかに実施

もっと子どもを育てやすく
もっと子どもが育ちやすく
徹底的な子育て支援で
家計を応援

し
っ
か
り
実
行

今
こ
そ
必
要

手取りを増やす減税

への引き上げ
178万円
基礎控除等（103万円の壁）の

与党案・国民民主党案の年収帯別減税額比較

年収（給与所得） 与党案 国民民主党案

2.4万円

2.0万円

2.0万円

2.0万円

3.0万円

2.0万円

2.4万円

0.5万円

1.0万円

1.0万円

2.0万円

2.0万円

200万円

300万円

500万円

600万円

800万円

1,000万円

8.6万円

11.3万円

13.2万円

15.2万円

22.8万円

22.8万円

令和7・8年減税額 令和9年以降減税額


