

 発行:国民民主党 国民民主PRESS 編集部

〒100-0014 東京都千代田区永田町2-17-17 JBS永田町 TEL: 03-3593-6229 / HP: new-kokumin.jp





通常号 定価1部200円(税込み)・年間購読料 1,000円(送料含む)隔月第4金曜日(偶数月)発行



2024年10月の衆院選で28人の衆議院議員を誕生させていただいたことによって、選挙戦でお約束した政策が4つ実現しました! 一方で、まだまだ力が足りず、実現しなかった政策も。皆さまの期待に次こそ応えられるよう、党所属議員一丸となって取り組みます。もっと手取りを増やす夏にするために、皆さんの声と力が必要です。



大学生にとっての年収の壁

特定扶養控除年収要件の引き上げ。

103万から 150万へ



働くすべての人の年収の壁

103万の壁(基礎控除等)

の引き上げ

実質約1.2兆円の減税が見込まれる



所得税分の防衛増税 阻止 (1) 2,000億円



国民民主党は

節え続がます



手取りを増やす減税

基礎控除等(103万円の壁)の

178 万円 への引き上げ

与党案・国民民主党案の年収帯別減税額比較

年収(給与所得)	与党案		国民民主党案
	令和7•8年減税額	令和9年以降減税額	
200万円	2.4万円	2.4万円	8.6万円
300万円	2.0万円	0.5万円	11.3万円
500万円	2.0万円	1.0万円	13.2万円
600万円	2.0万円	1.0万円	15.2万円
800万円	3.0万円	2.0万円	22.8万円
1,000万円	2.0万円	2.0万円	22.8万円

っかり実行

ガソリン 値下げ

-25.1円

自民・公明・国民民主党間で 幹事長合意している ガソリンの暫定税率廃止を 速やかに実施 今こそ必要

年少扶養控除

復活

もっと子どもを育てやすく もっと子どもが育ちやすく 徹底的な子育で支援で 家計を応援

あなたの声が政策に



国民民主党は情報収集・分析にAIを活用するプロジェクトを開始しました。AIを活用することで、より広く・より多くの声を集め、分析することが可能になります。ぜひみなさまの"声"を国民民主党にお届けください!



を使った ブロード リスニング

※ Alは情報収集・分析にのみ利用します。 政策決定は従来と変わらず人間が行い まま

声を届ける方法は3つ

こくみん電話にかけて 声でつたえる

TEL. 050-1722-5930

ハッシュタグをつけてつぶやく (Xのみ対応)

#国民民主党に伝えたい

Googleフォーム に文章を書いて つたえる

